
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823.216413 – C.F. 80100690611 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto del MIUR prot.617 del 10/08/2017 con il quale sono stati autorizzati gli incarichi a 

tempo indeterminato del personale ATA per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGPER 53363 del 10/08/2017  con la quale sono state fornite indicazioni 

sulla modalità di conferimento degli incarichi a tempo indeterminato al personale ATA per l’anno 

scolastico. 2017/2018; 

CONSIDERATO che dalla tabella analitica, allegata al predetto decreto, risulta che i posti assegnati a 

questa provincia per gli incarichi a tempo indeterminato del personale ATA sono in totale 64 e così 

suddivisi: 

n.   5 posti per il profilo di DSGA; 

n. 45 posti per il profilo di collaboratore scolastico; 

n. 10 posti per il profilo di assistente amministrativo; 

n.   1 posti per il profilo di assistente tecnico; 

n.   1 posti per il profilo di guardarobiere; 

n.   1 posti per il profilo di cuoco; 

n.   1 posti per il profilo di addetto azienda agraria; 

ACCERTATO che non vi sono graduatorie concorsuali relativi al profilo professionale di D.S.G.A. 

(area D); 

RITENUTO di poter procedere alla compensazione dei 5 posti di D.S.G.A con altro profilo professionale  

di area inferiore; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti; 

VISTO il tabulato delle riserve (Legge 68/1999); 

DECRETA 

per quanto espresso in premessa, il contingente assegnato agli incarichi a tempo indeterminato da conferire 

al personale ATA, per l’anno scolastico 2017/2018, viene così determinato: 

n. 45 posti per il profilo di collaboratore scolastico, di cui n. 1 posto (riserva M);  

n. 15 posti per il profilo di assistente amministrativo (compresi n. 5 posti di DSGA non utilizzati per 

mancanza di aspiranti); 

n. 1 posto per il profilo di assistente tecnico; 

n. 1 posto per il profilo di cuoco; 

n. 1 posto per il profilo di guardarobiere; 

n. 1 posti per il profilo di addetto azienda agraria. 

Le nomine saranno conferite con decorrenza giuridica 1/9/2017 ed economica dalla data di effettiva 

assunzione in servizio, utilizzando le graduatorie permanenti vigenti. 

Non sono previsti ulteriori posti per i beneficiari di riserve di cui alla Legge 68/1999 oltre quelli sopra 

indicati. 
IL DIRIGENTE 

    f.to Vincenzo Romano 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Caserta 

Al sito WEB dell’Ufficio 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CASERTA 

Alle OO.SS. territoriali Comparto Scuola 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011522.24-08-2017

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it

		2017-08-23T14:41:27+0000
	ROMANO VINCENZO




